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Nr 723

Av herrar Munktell och Sehlstedt, i anledning av bankoutskottets 
anmälan jämlikt § 21 riksdagsstadgan, att till utskottet 
från fullmäktige i riksgäldskontoret inkommit framställ
ning angående avlöningsbestämmelserna för hos riks
dagen tillfälligt anställda tjänstemän.

Riksgäldsfullmäktige har på uppdrag av bankoutskottet genom en sär
skild kommitté — ”1958 års kommitté för riksdagens personalorganisa
tion” — låtit verkställa en allmän översyn av avlöningsbestämmelserna för 
de hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemännen. Resultatet av kom
mitténs utredning har redovisats i ett den 2 juli dagtecknat, till fullmäktige 
avgivet betänkande.

I sista kapitlet i kommittébetänkandet har framlagts en skiss till ett nytt 
anställnings- och avlöningssystem för riksdagens tjänstemän. Enligt skis
sen skulle — sedan riksdagen fattat principbeslut i ämnet — för utskottens 
sekreterarpersonal, d. v. s. för sekreterare och notarier med sekreterar- 
göromål därstädes, på ett enda undantag när, inrättas helårstjänster i 
Kungl. Maj :ts kansli. Som ett första steg i riktning mot detta system har 
kommittén vidare förordat inrättande, redan nu, av en riksdagens personal
budgetnämnd på tre personer utsedda av riksgäldsfullmäktige med chefen 
för ekonomibyrån som sekreterare.

Kommittébetänkandet har i förevarande delar utsatts för kritik från 
konstitutionella utgångspunkter.

Riksgäldsfullmäktige har i sin den 5 november 1959 dagtecknade fram
ställning till bankoutskottet med anledning av kommittébetänkandet tagit 
betydande hänsyn till denna kritik. Fullmäktige föreslår nämligen, att frå
gan om inrättande av helårstjänster hos riksdagen, ej i Kungl. Maj:ts 
kansli, för riksdagens sekreterarpersonal skall utredas genom personal
budgetnämnden. Vidare föreslår fullmäktige att denna nämnd skall utses 
av bankoutskottet och ej av riksgäldsfullmäktige samt att nämnden själv 
skall utse sin sekreterare.

Fullmäktige har emellertid i sin förevarande skrivelse lika litet som 
kommittén i det till grund för densamma liggande betänkandet understru
kit det nära samband, som föreligger mellan de här behandlade frågorna 
och det inom författningsutredningen pågående arbetet. Denna utredning 
har härunder redan flera gånger tangerat frågan om den framtida gestalt
ningen av riksdagens personalorganisation. Och den kan mot bakgrunden 
av de givna direktiven näppeligen undgå att än mera ingående syssla med
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dessa frågor samt i ett kommande betänkande avhandla åtminstone vissa 
grundläggande delar därav.

Det synes därför angeläget att ett frågekomplex, vilket bl. a. så intimt 
berör spörsmålet om riksdagens kontrollmakt som vissa delar av riksgälds- 
fullmäktiges förevarande framställning gör, icke avgöres av riksdagen un
der nu pågående höstsession utan först då författningsutredningens arbete 
i här relevanta delar bättre kan överblickas än vad nu är möjligt.

Under hänvisning till det anförda hemställes alltså,
att riksdagen måtte besluta att till 1960 års riksdag upp

skjuta behandlingen av riksgäldsfullmäktiges förevarande 
i skrivelse den 5 november 1959 till bankoutskottet gjorda 
framställning angående avlöningsbestämmelsema för hos 
riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän m. m.

Stockholm den 18 november 1959

Henrik Munktell Ossian Sehlstedt

Alfa Boktr. Sthlm 1959


